
  
 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
Αντικάλαμος, 24150 Καλαμάτα  
Τ. 27210 45174, 45173, 45310 
Γεώργιος Παναγόπουλος, g.panagopoulos@uop.gr  
Κωνσταντίνα Ανδριανοπούλου, k.andrianopoulou@uop.gr  
  

 
 

 
 
 

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ και ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

 
 
Οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 
 
1. Το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου που εδρεύει στην οδό Ερυθρού Σταυρού και 
Καρυωτάκη 28, 22131 Τρίπολη, με Αριθμό  Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 099727226 και 
κωδικό ηλεκτρονικής τιμολόγησης 1020.Ε00327.0001, νομίμως εκπροσωπούμενο από τον 
Πρύτανη κ. Αθανάσιο Κατσή,  δυνάμει του ΦΕΚ 1175/Υ.Ο.Δ.Δ./17-12-2022 (στο εξής η 
«Αναθέτουσα Αρχή»)   
 
2. Το νομικό πρόσωπο με την επωνυμία Ν. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ και 
τον διακριτικό τίτλο «ENERGY ONE», που εδρεύει στην Καλλιθέα Αττικής στην οδό 
Δημοσθένους 267, ΤΚ 17674, με ΑΦΜ: 094334012, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, νομίμως 
εκπροσωπούμενο από τον κ. Καλογερόπουλο Ιωάννη του Νικολάου (στο εξής ο 
«Ανάδοχος»)   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το υπ’ αριθμ. 12355/20-05-2025 πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Επιστήμης 

Διατροφής & Διαιτολογίας με ΑΔΑΜ 25REQ016989207 που αφορά σε “προμήθεια 
κλιματιστικών επί τοίχου” (cpv: 42512200-0 κλιματιστικά μηχανήματα 
προσαρμοζόμενα επί τοίχου),  

2. Την υπ΄αριθμ. 14382/12-06-2025 Απόφαση Πρύτανη «Περί Έγκρισης 
Πραγματοποίησης Δαπανών Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου» με ΑΔΑ: 9Υ5Ε469Β7Δ-800, 

3. Την ΑΑΥ με αριθμό 436/13-06-2025 με ΑΔΑ: ΨΦΦΑ469Β7Δ-6ΦΚ & ΑΔΑΜ 
25REQ017009566 με την οποία δεσμεύεται ποσό €6.795,20 στον κωδικό 7112 

4. Τον Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς υπ΄αριθμ. 18426/22-07-2025 (ΑΔΑΜ 
25PROC017266567) με λήξη υποβολής προσφορών την 31η Ιουλίου 2025, 

6. Την προσφορά με αρ. πρωτ. 18870/25-7-2025 της εταιρείας Ν. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ – 
ΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ (δ.τ. ENERGY ONE), αξίας €5.480,00 χωρίς ΦΠΑ ΚΑΙ €6.795,20 με 
ΦΠΑ 24%, 

7. Την απόφαση ανάθεσης με αρ. 19633/1-8-2025 (25AWRD017433957),  
8. Την απόφαση έγκρισης περιεχομένου σύμβασης του Συμβουλίου Διοίκησης με αριθμό 

68/14/28-08-25 (ΑΔΑ: ΨΞΣΛ469Β7Δ-Ψ66), 

0000224480





 
 

 
 

9. Ότι αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας αποτελούν η πρόσκληση, οι τεχνικές 
προδιαγραφές και η προσφορά του αναδόχου,  

Συμφώνησαν και έκαναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα : 
 
 

Άρθρο 1 
Αντικείμενο 

 
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικών 
μονάδων για τις ανάγκες του Τμ. Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας, σύμφωνα με τους 
όρους και τις προδιαγραφές της πρόσκλησης και των ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ. Συγκεκριμένα η 
προμήθεια αφορά τα εξής υλικά:  
 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 24% 

1 Κλιματιστικό τοίχου LG Ocean S24EC με 
ενσωματωμένο Wi-Fi (24.000BTU) 

42512200-0  5 857,00 € 4.285,00 € 

2 Εγκατάσταση κλιματιστικού τοίχου S24EC 
(24.000BTU) 

42512000-8 5 150,00 € 750,00 € 

3 Κλιματιστικό τοίχου LG Libero W09TE 
(9.000BTU) 

42512200-0 1 325,00 € 325,00 € 

4 Εγκατάσταση κλιματιστικού τοίχου W09TE 
(9.000BTU) 

42512000-8 1 120,00 € 120,00 € 

  
 (Σύνολο χωρίς ΦΠΑ) 5.480,00 € 

  
 ΦΠΑ 24% 1.315,20 € 

  
 (Σύνολο με ΦΠΑ) 6.795,20 € 

 
 
Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τους όρους που περιέχονται στα έγγραφα 
της σύμβασης, στην απόφαση ανάθεσης και στην προσφορά του Αναδόχου. 
 

 
Άρθρο 2 

Χρηματοδότηση της σύμβασης 
 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.  
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον ΚΑΕ 7112 του τακτικού προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2025  του Πανεπιστημίου. 

 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η ΑΑΥ με αριθμό 436/13-06-2025 με ΑΔΑ: 
ΨΦΦΑ469Β7Δ-6ΦΚ & ΑΔΑΜ 25REQ017009566 με την οποία δεσμεύεται ποσό €6.795,20 
στον κωδικό 7112. 
 

Άρθρο 3 
Διάρκεια σύμβασης –Χρόνος Παράδοσης 





 
 

 
 

 
3.1. Δυνάμει των όρων της πρόσκλησης η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται από 
την υπογραφή της και μέχρι 3 μήνες (2 μήνες για την παράδοση και 1 μήνας για την 
παραλαβή από αρμόδια Επιτροπή). 
 
3.2. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών καθορίζεται στο άρθρο 7 της παρούσας.  
 
 

Άρθρο 4 
Υποχρεώσεις Αναδόχου 

 
Ο Ανάδοχος δεσμεύεται έναντι  της Αναθέτουσας Αρχής ότι:  
 
4.1. τηρεί και θα εξακολουθήσει να τηρεί κατά την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης τις 
υποχρεώσεις του που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 
κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της 
Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 
Προσαρτήματος Α’(και  του ν. 4412/2016).  Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται 
και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης και 
τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και 
της αρμοδιότητάς τους  
 
4.2. θα ενεργεί σύμφωνα με τον  νόμο και  την παρούσα, ότι θα  λαμβάνει τα κατάλληλα 
μέτρα για να διασφαλίσει την ομαλή και προσήκουσα εκτέλεση της παρούσας σύμφωνα με 
τη  διακήρυξη και τα λοιπά Έγγραφα της Σύμβασης και ότι δεν θα ενεργήσει αθέμιτα, 
παράνομα ή καταχρηστικά καθ ́ όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης της παρούσας, σύμφωνα με 
τη ρήτρα ακεραιότητας που επισυνάπτεται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της.  
 
4.3. καθ΄ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, θα συνεργάζεται στενά με την 
Αναθέτουσα Αρχή, υποχρεούται δε να λαμβάνει υπόψη του οποιεσδήποτε παρατηρήσεις 
της σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης. 
 

 
Άρθρο 5 

Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής 
 
5.1. Το συνολικό συμβατικό τίμημα ανέρχεται σε €5.480,00, πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι €6.795,20 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
5.2. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση από τον Ανάδοχο 
των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του 
άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν 
ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  
 





 
 

 
 

5.3. Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση 
των  συμβατικών υλικών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπονται στην πρόσκληση 
και στα λοιπά  έγγραφα της σύμβασης.  
 
5.4. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία 
παρακράτηση φόρου εισοδήματος επί του καθαρού ποσού. 
 
5.5. Όλα τα δικαιολογητικά του χρηματικού εντάλματος (πρωτόκολλα ποσοτικής και 
ποιοτικής παραλαβής κλπ.) ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία ελέγχου της 
Αναθέτουσας Αρχής. Για την έκδοση χρηματικού εντάλματος ο Ανάδοχος πρέπει να 
προσκομίσει το αντίστοιχο τιμολόγιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την 
ημερομηνία έκδοσης του πρωτοκόλλου ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής και η πληρωμή 
του  πρέπει να λάβει χώρα σε επιπλέον τριάντα (30) ημέρες.  
Σε περίπτωση που η πληρωμή του Αναδόχου καθυστερήσει  πέραν των  τριάντα (30) ημερών 
από την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των αγαθών και την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών επαλήθευσης, υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει περιέλθει μέχρι και 
την ημερομηνία αυτή στην Αναθέτουσα Αρχή το τιμολόγιο ή άλλο ισοδύναμο παραστατικό 
πληρωμής, η Αναθέτουσα Αρχή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπαρ. Ζ5 της παρ. Ζ του 
ν. 4152/2013, (Α' 107/09-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των Ν.4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» καθίσταται υπερήμερη και οφείλει τόκους υπερημερίας, χωρίς 
να απαιτείται όχληση από τον Ανάδοχο. Σε περίπτωση καθυστέρησης υποβολής των 
οικείων δικαιολογητικών πληρωμής, η Αναθέτουσα Αρχή  καθίσταται υπερήμερη από την 
ημέρα προσκόμισής τους.  
 
 

Άρθρο 6 
Χρόνος Παράδοσης Υλικών-Παραλαβή υλικών -  

Χρόνος και τρόπος παραλαβής υλικών  
 
6.1 Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υλικά στον χρόνο, τον τόπο και με τον  τρόπο   
που καθορίζονται στην πρόσκληση.   
 
6.2. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει στην Αναθέτουσα Αρχή τα υλικά εντός 60 
ημερών από την υπογραφή του συμφωνητικού. Μη εμπρόθεσμη παράδοση των υλικών 
από τον Ανάδοχο επάγεται την κήρυξη αυτού ως εκπτώτου. 
 
H παραλαβή των υλικών γίνεται από επιτροπές, υπό τους όρους,  διαδικασίες παραλαβής, 
τρόπους ποσοτικού και ποιοτικού ελέγχου των υλικών,  που ορίζονται στο νόμο 4412/2016.   
 
Υλικά που απορρίφθηκαν ή κρίθηκαν παραληπτέα με έκπτωση επί της συμβατικής τιμής, 
μπορούν να παραπέμπονται για επανεξέταση σύμφωνα με τα οριζόμενα στο νόμο 
4412/2016. 
 
6.3. Η παραλαβή των υλικών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής 
πραγματοποιείται εντός 30 ημερών από την έκδοση του τιμολογίου.  





 
 

 
 

 
Αν η παραλαβή των υλικών και η σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου δεν πραγματοποιηθεί 
από την επιτροπή παραλαβής μέσα στον οριζόμενο από τη σύμβαση χρόνο, ισχύουν τα 
αναφερόμενα στο νόμο 4412/2016.  
 
Ανεξάρτητα από την οριζόμενη  αυτοδίκαιη παραλαβή και την πληρωμή του Αναδόχου, 
πραγματοποιούνται οι προβλεπόμενοι από την παρούσα σύμβαση έλεγχοι από επιτροπή 
που συγκροτείται με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, στην οποία δεν μπορεί να 
συμμετέχουν ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που δεν πραγματοποίησε την 
παραλαβή στον προβλεπόμενο από την παρούσα σύμβαση χρόνο. Η παραπάνω επιτροπή 
παραλαβής προβαίνει σε όλες τις διαδικασίες παραλαβής που προβλέπονται από την ως 
άνω παράγραφο 2 του όρου 2 της παρούσας σύμβασης και του άρθρου 208 του ν. 
4412/2016 και συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα. Οι εγγυητικές επιστολές προκαταβολής 
και καλής εκτέλεσης δεν επιστρέφονται πριν από την ολοκλήρωση όλων των 
προβλεπόμενων από την παρούσα  σύμβαση ελέγχων και τη σύνταξη των σχετικών 
πρωτοκόλλων.  
 
6.4.Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη 
του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 
4412/2016. Στην περίπτωση που το αίτημα υποβάλλεται από τον Ανάδοχο και η παράταση 
χορηγείται από την Αναθέτουσα Αρχή χωρίς να συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι 
ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη 
παράδοση των συμβατικών ειδών επιβάλλονται στον Ανάδοχο οι κυρώσεις του άρθρου 207 
του ν. 4412/2016. 
 

Άρθρο 7 
Απόρριψη συμβατικών υλικών –Αντικατάσταση 

 
Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των 
υλικών, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, μπορεί να εγκρίνεται αντικατάστασή της με 
άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της παρούσας σύμβασης, στους χρόνους, τη 
διαδικασία αντικατάστασης και την τακτή προθεσμία που ορίζονται στην απόφαση αυτή. 
Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα υλικά που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που 
του τάχθηκε και εφόσον έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και 
υπόκειται στις προβλεπόμενες κυρώσεις του νόμου 4412/2016. 
Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 213 του ν. 4412/2016. 
 
 

 
Άρθρο 8 

Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου –Κυρώσεις 
 
8.1. Ο Ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε 
δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για τους λόγους 
που αναφέρονται στον όρο 7 της παρούσας. Στον Ανάδοχο που κηρύσσεται έκπτωτος από 





 
 

 
 

την παρούσα σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής και κατόπιν 
τήρησης της σχετικής διαδικασίας και οι κυρώσεις/αποκλεισμός   που προβλέπονται στο 
νόμο 4412/2016. 
 
8.2. Αν το συμβατικό υλικό φορτωθεί -παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του 
συμβατικού χρόνου και μέχρι τη λήξη του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, 
σύμφωνα με το άρθρο 206 του ν.4412/16, επιβάλλεται πρόστιμο/τόκος και εισπράττεται 
σύμφωνα με το νόμο 4412/2016. 
 
8.3.  Σε βάρος του έκπτωτου αναδόχου επιβάλλεται επίσης καταλογισμός του διαφέροντος, 
που προκύπτει εις βάρος της Αναθέτουσας Αρχής, εφόσον αυτή προμηθευτεί τα αγαθά, 
που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, αναθέτοντας 
το ανεκτέλεστο αντικείμενο της σύμβασης σε τρίτο οικονομικό φορέα. Το διαφέρον 
υπολογίζεται με τον ακόλουθο τύπο: 
Δ = (ΤΚΤ ΤΚΕ) x Π Όπου: Δ = Διαφέρον που θα προκύψει εις βάρος της Αναθέτουσας Αρχής, 
εφόσον αυτή προμηθευτεί τα αγαθά που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον 
έκπτωτο οικονομικό φορέα, σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα. Το διαφέρον 
λαμβάνει θετικές τιμές, αλλιώς θεωρείται ίσο με μηδέν. 
ΤΚΤ = Τιμή κατακύρωσης της προμήθειας των αγαθών, που δεν προσκομίστηκαν 
προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα στον νέο ανάδοχο. 
ΤΚΕ = Τιμή κατακύρωσης της προμήθειας των αγαθών, που δεν προσκομίστηκαν 
προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, σύμφωνα με τη σύμβαση από την οποία 
κηρύχθηκε έκπτωτος ο οικονομικός φορέας. 
Π = Συντελεστής προσαύξησης προσδιορισμού της έμμεσης ζημίας που προκαλείται στην 
Αναθέτουσα Αρχή από την έκπτωση του Αναδόχου. Ο ανωτέρω συντελεστής λαμβάνει τιμή 
1,01. 
Για την είσπραξη του διαφέροντος από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα μπορεί να 
εφαρμόζεται η διαδικασία του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων. Το διαφέρον 
εισπράττεται υπέρ της Αναθέτουσας Αρχής. 
 
 

Άρθρο 9 
Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της 

 
Τροποποίηση των όρων της παρούσας σύμβασης γίνεται μόνο με μεταγενέστερη γραπτή 
και ρητή συμφωνία των μερών και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 132 του 
ν.4412/2016. 
 

Άρθρο 10 
Ανωτέρα Βία 

 
10.1. Τα συμβαλλόμενα μέρη δεν ευθύνονται για τη μη εκπλήρωση των συμβατικών τους 
υποχρεώσεων, στο μέτρο που η αδυναμία εκπλήρωσης οφείλεται σε περιστατικά ανωτέρας 
βίας.  
10.2. Ο Ανάδοχος, επικαλούμενος υπαγωγή της αδυναμίας εκπλήρωσης υποχρεώσεών του 
σε γεγονός που εμπίπτει στην έννοια της ανωτέρας βίας, οφείλει να γνωστοποιήσει και 





 
 

 
 

επικαλεστεί προς την Αναθέτουσα Αρχή τους σχετικούς λόγους και περιστατικά εντός 
αποσβεστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από τότε που συνέβησαν, προσκομίζοντας 
τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει μετά από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου.  
Μόνο η έγγραφη αναγνώριση από την Αναθέτουσα Αρχή του λόγου  ανωτέρας βίας που 
επικαλείται ο Ανάδοχος, τον απαλλάσσει από τις συνέπειες της εκπρόθεσμης ή μη 
κατάλληλα εκπλήρωσης της προμήθειας. 
 

 
Άρθρο 11 

Ολοκλήρωση συμβατικού αντικειμένου 
 

Η σύμβαση θεωρείται ότι έχει ολοκληρωθεί, όταν παραληφθούν οριστικά, ποσοτικά και 
ποιοτικά, τα αγαθά που παραδόθηκαν, αποπληρωθεί το συμβατικό τίμημα και 
εκπληρωθούν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές ή νόμιμες υποχρεώσεις και από τα δύο 
συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμευτούν οι σχετικές εγγυήσεις (εάν υπάρχουν) κατά τα 
προβλεπόμενα στη σύμβαση.  
 
 

Άρθρο 12 
Δικαίωμα μονομερούς λύσης της σύμβασης 

 
Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο νόμο 4412/2016, να 
καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της. 
 
 

Άρθρο 13 
Εφαρμοστέο Δίκαιο – Επίλυση Διαφορών 

 
13.1. Η παρούσα διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο και ειδικότερα α) το νόμο 4412/2016 και 
β) την Πρόσκληση και τα Έγγραφα της Σύμβασης.   
 
13.2. Ο Ανάδοχος μπορεί κατά των αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής που επιβάλλουν σε 
βάρος του κυρώσεις, να ασκήσει τα δικαιώματα του νόμου 4412/2016, υπό τους όρους και 
προϋποθέσεις που ορίζονται σε αυτόν.  
 
13.3. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, κάθε διαφορά που προκύπτει αναφορικά με την 
ερμηνεία και/ή το κύρος και/ή  την εκτέλεση της παρούσας, ή εξ αφορμής της,  επιλύονται 
σύμφωνα με το νόμο 4412/2016.  
 
 

Άρθρο 14 
Λοιποί όροι 

 
Όλοι οι όροι της Πρόσκλησης και των Εγγράφων της Σύμβασης που σχετίζονται με την 
εκτέλεση της παρούσας αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 





 
 

 
 

Το παρόν συμφωνητικό καταχωρίζεται στο ΚΗΜΔΗΣ αμελλητί μετά την υπογραφή αυτού 
και σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στην περ. η της παρ. 1 του άρθρου 10 της ΚΥΑ 
ΚΗΜΔΗΣ (Β’ 3075/2021). 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση αναγνώστηκε και υπογράφηκε ως ακολούθως από 
τα συμβαλλόμενα μέρη. 
 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
 
 
 

Ο Πρύτανης  
Αθανάσιος Κατσής 

 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑΔΟΧΟ 
 
 
 

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος 
Ιωάννης Καλογερόπουλος  

 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΑΛΑΜΑΤΑ, 01/09/2025

Α. Π.: 20926
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-09-01T10:04:25+0300
	IOANNIS KALOGEROPOULOS


		2025-09-01T07:29:47+0000




